
  

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 

    Okresní myslivecký spolek Břeclav 

 

 

 

 

 

Nominační soutěž na Memoriál Richarda Knolla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Šitbořice 6. - 8. května 2023 



 
Obec Šitbořice 

 Šitbořice leží 25 kilometrů jihovýchodně od Brna. V místech, kde se Dyjskosvratecký 

úval mění v úpatí Ždánického lesa. Údolí rozbíhající se do prudkých kopců neširokými 

úžlabinami je ze západu střeženo Strážkami, z východu stíněno Domaninami a 

Svatojánkem.Nejstarší stopy osídlení sahají do doby neolitu a doby římské. Slované území 

osidlovali od doby středohradištní. Minulost je připomínána bohatými archeologickými 

nálezy v trati Padělky pod Strážkami a v části Staré Hory. Sídelní objekty z doby bronzové 

a starší železné byly zjištěny na kopci Malé Domaniny a Prostřední Torhéty. Název obce se 

patrně nese již z přelomu tisíciletí, kdy na návrší Hradisko stála tvrz obývaná pánem 

Ješutbořem, odtud Ješutbořice, poté Jestbořice a později Šitbořice. První písemná zmínka je 

z roku 1255, obec již měla kamenný kostel a faru. Ves ovládali páni z Deblína a Lomnice, 

v dalších desetiletích se vystřídalo mnoho majitelů, od roku 1824 pak Šitbořice patřily pánům, 

z Klobouk u Brna.Obec měla vždy zemědělský charakter, ve 14. století proslula svými 

vinicemi a řídila se vlastním horenským právem. Obecní pečeť tuto činnost zobrazuje 

vinařskými symboly, uvedenou pečeť doposud obec používá. Pro Šitbořice jsou typické vinné 

sklepy kopané v pískovci a zpevněné spraši. Nacházíme je jak na návrší Hradisko, tak v údolí 

zvaném Žleb. Sklepy jsou tvořeny pouze klenbou pod úrovní zemského povrchu, nestojí nad 

nimi lisovna, jak je to zvykem v okolí. Šíje sklepů není klenutá cihlami, je vyhloubená přímo 

do skály. Nejvíce sklepů vzniklo před druhou světovou válkou. Dalším charakteristickým 

znakem Šitbořic je sirovodíkový minerální pramen Štyngar. O vzniku jeho názvu se nese 

pověst o německém šlechtici, který se napil vody z pramene a pravil: „Das stinkt!” („To 

smrdí!”). Užívá se také název Štengar. Voda je oblíbená a známá v širokém okolí.  

 Šitbořice jsou známé ve sportu díky pořádání turnajů mistrů světa v kolové. Na 

pravidelné únorové zápolení se sjíždějí k odvetě úřadující i mistři i soupeři provázení 

stovkami fanoušků. Šitbořické sportovní celky jsou známy i ve světě sportovních šipek. 

Družstvo slaví úspěchy v celorepublikové soutěži jednotlivců i párů. Někteří členové se 

účastnili i mistrovství světa.  Několikrát do roka se v Šitbořicích konají nejrůznější kulturní 

akce. Posledního dubna se koná tradiční stavění máje, kterou na rozloučenou stavěli chlapci 

odvedení na vojnu. Nyní se na vojnu již nechodí, ale stavění máje zůstalo i s večerní taneční 

zábavou. Na svátek svatého Václava vesnice slaví krojované hody. V sobotu odpoledne 

prochází dědinou krojovaný průvod k Sokolovně, kde je poté hodová zábava. Druhý den, 

v neděli, si děvčata do průvodu oblékají slavnostnější kroj, chasa opět zamíří k Sokolovně, 

kde všichni tancují až do rána. Základní škola organizuje slavnost na Den dětí a maškarní 

ples. Při škole pracuje řada kroužků, například včelařský, divadelní, folklórní atd. V obci 

nechybí sbor dobrovolných hasičů. V roce 1998 oslavil 100leté výročí založení. 

K významnému výročí byla opravena hasičská zbrojnice, konala se slavnostní přehlídka 

sboru. Hasičský sbor se šitbořickou chasou pořádají Martinské hody, občas se vesnice sejde 

i na hasičském plese. V Šitbořicích působí řada dalších spolků, mezi nimi Myslivecké 

sdružení. Každoročně pořádá myslivecký ples. Český zahrádkářský svaz organizuje na 

velikonoční neděli místní výstavu vín s ochutnávkou a taneční zábavou. Tělovýchovná 

jednota Sokol má kromě oddílu kolové i svoji fotbalovou jedenáctku, řada občanů je členy 

Orla. Šitbořice v roce 1998 zvítězily v soutěži Vesnice roku v okrese Břeclav a staly se 

i Vesnicí roku v regionu Brno, kde byly oceněny Bílou stuhou. Oba úspěchy se podařilo 

zopakovat i v roce 2001. Ve vesnici žije 1940 obyvatel v bezmála 600 domech. Šitbořice jsou 

přirozenou spádovou obcí pro sousední Diváky a Nikolčice. Řada obyvatel je zaměstnána 

v podnicích vzniklých z bývalého zemědělského družstva, většina však dojíždí do zaměstnání 

do Brna, průmyslového a kulturního centra jižní Moravy. Dlouholeté pořádání Turnajů mistrů 

světa v kolové dalo vzniknout i spolupráci a vyměně zkušeností se švýcarskou obcí Dinhard. 

Každoročně se zástupci obou vesnic setkávají nad různými tématy: řízení obce, školství, 

podnikání… Dinhard v roce 2000 navštívil šitbořický pěvecký sbor mládeže. Při májových 

oslavách Švýcarům kromě písní předvedl i slavnostní kroje. 



                                                                        

           

 

 

 

 

 

 

 

  Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 

   Okresní myslivecký spolek Břeclav, z.s. 
 

 

    ve spolupráci se 

 

 

   Zeči spol. s.r.o., Boleradice 

 a Mysliveckým spolkem Šitbořice, z.s. 

 

 

pořádají 

 

ve dnech 6. - 8. května 2023  

 

 
Nominační soutěž  

na Memoriál Richarda Knolla 
 

 

   v honitbách Zeči spol. s.r.o. Boleradice a MS Šitbořice 

 

zahájení každého dne Nominační soutěže na Memoriál Richarda Knolla, 

                              bude v 8,00 v areálu KD Šitbořice 

       

     

 

            



   

   

 

 

 

  Čestné předsednictvo: 
Ing. Jiří Janota      předseda ČMMJ 

Josef Novák      předseda KK ČMMJ 

Vít Svoboda       předseda OMS Břeclav 

Mgr. Lukáš Franěk     starosta obce Šitbořice 

 

Organizační výbor: 
 

ředitel       Antonín Zoubek tel.: 776079645 

správce a pověřená osoba    Jiří Studýnka tel.: 773960366 

ekonom      Luboš Grbavčic tel.: 777633067 

vedoucí na velkém poli    Aleš Ševčík  tel.: 773960017 

vedoucí na vodní práci    Marek Latina tel.: 605429703 

vedoucí na lesní práci    Roman Zerzáň tel.: 773960008 

elektronické zpracování výsledků  Martin Petr   tel.: 725647165 

veterinární služba     MVDr. Zdenek Blažek tel.: 728424922 

 



Program Nominační soutěže na Memoriál Richarda Knolla: 
 

 

 

Sobota 6. 5. 2023 

 

6,30 – 7,30 hod. Snídaně, prezentace a veterinární přejímka psů, KD Šitbořice 

 

7,30 – 8,00 hod. Porada rozhodčích 

 

8,00 – 8,30 hod. Zahájení, losování, rozdělení psů do skupin, organizační záležitosti 

 

8,30 hod. Odjezd na první společnou soutěžní disciplínu 

 

17,00 hod vyhlášení výsledků a ukončení prvního dne NS na MRK 

 

 

 

Neděle 7. 5. 2023 

 

6,30 – 7,30 hod. Snídaně, prezentace a veterinární přejímka psů, KD Šitbořice 

 

7,30 – 8,00 hod. Porada rozhodčích 

 

8,00 – 8,30 hod. Zahájení, losování, rozdělení psů do skupin, organizační záležitosti 

 

8,30 hod. Odjezd na první společnou soutěžní disciplínu 

 

17,00 hod vyhlášení výsledků a ukončení druhého dne NS na MRK 

 

 

 

Pondělí 8. 5. 2023 

 

6,30 – 7,30 hod. Snídaně, prezentace a veterinární přejímka psů, KD Šitbořice 

 

7,30 – 8,00 hod. Porada rozhodčích 

 

8,00 – 8,30 hod. Zahájení, losování, rozdělení psů do skupin, organizační záležitosti 

 

8,30 hod. Odjezd na první společnou soutěžní disciplínu 

 

17,00 hod vyhlášení výsledků a ukončení třetího dne NS na MRK 

 

Pořádající OMS si vyhrazuje právo, vyžadují-li si to organizační podmínky, na dodatečné změny v 

uvedeném časovém harmonogramu. 

Občerstvení je zajištěno po celé tři soutěžní dny v centru soutěže v Kulturním domě v Šitbořicích. 

Pořadatelé co nejsrdečněji zvou širokou diváckou obec, která se však musí podrobit jejich pokynům. 

 

Ubytování pro rozhodčí je zajištěno. Vůdce si ubytování zajišťuje sám. 

 

 

 

 



Všeobecná ustanovení a podmínky pro účastníky Nominační soutěže na MRK 

Nominační soutěže se zúčastní nejvýše 36 ohařů. Startovní listinu a počet náhradníků sestaví 

podle dosažených bodů KK ČMMJ.                                                                                  

Nominační soutěž se skládá z vybraných disciplín z pole, lesa a vody uvedených 

v soudcovské tabulce. K disciplíně ,, Práce na pobarvené stopě´´ musí ohař nastoupit stejně, 

jak ji vypracoval na všestranných zkouškách, z kterých se kvalifikoval. Může však na tuto 

disciplínu nastoupit také s vyšší obtížností než na všestranných zkouškách, ze kterých se 

kvalifikoval.                                                                                                                         

Vybrané disciplíny se posuzují podle platného zkušebního řádu pro ohaře, upravující 

posuzování psů na MRK (pro zkoušky loveckých psů z výkonu, platný od 1. 1. 2020) a 

podmínek ČMMJ, z.s., k pořádání nominační soutěže na MRK a těchto propozic. Obdrží-li 

ohař z některé disciplíny vylučující známku, je z NS vyřazen a nemůže pokračovat.            

Důvodem nepokračování a odstoupení v soutěži je také zdravotní indispozice psa nebo vůdce. 

Vůdce psa může podat protest proti ohodnocení psa jen tehdy, nebyl-li dodržen zkušební řád. 

Protest musí být podán písemně, ihned po oznámení výsledků ocenění z jednotlivých 

disciplín. Vůdce je před projednáním protestu povinen složit do rukou pořadatele jistinu ve 

výši 1.000 Kč. Tiskopis ,,Protest´´ bude k dispozici u pořadatele. 

Startovné 

Startovné je stanoveno na 1.000 Kč. Člen ČMMJ má 50% slevu. Pro uplatnění slevy je 

rozhodující členství v ČMMJ vlastníka psa. Úhrada startovného musí být zaslána nejpozději 

do 20. dubna 2023 na účet pořadatele. Pokud nebude startovné uhrazeno do tohoto termínu, 

bude povolán náhradník. Číslo účtu: 203490417/0600, variabilní symbol: 06070823           

(v poznámce pro příjemce, uvést jméno psa). Startovné je nevratné. 

Vůdce psa se dostaví k soutěži včas, myslivecky ustrojen a musí mít u sebe členský průkaz 

ČMMJ (pokud je členem), doklad o pojištění, lovecký lístek, zbrojní průkaz, doklad o zbrani 

a zbraň i s dostatečným počtem nábojů. Vůdce, který sám nestřílí, si zajistí střelce nebo mu 

bude pořadatelem přidělen za poplatek 300 Kč. 

Veterinární podmínky: 

 Všichni zúčastnění psi musí být klinicky zdraví 

 Psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata v zájmovém chovu nebo očkovacím 

průkazem. 

 Všichni psi musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině a potvrzení o této vakcinaci 

v souladu s §4 odst.1 písmene f veterinárního zákona. 

 K soutěži nebudou připuštěni nemocní jedinci, hárající feny a feny ve vysokém stupni 

březosti 

 Pořadatel neručí za škody způsobené psem, ani za ztrátu psa. 

Za mysliveckou radu OMS Břeclav: 

Vít Svoboda, předseda OMS Břeclav Ing. Pavel Konečný, předseda KK OMS Břeclav 

 



Sbor rozhodčích na Nominační soutěž na Memoriál Richarda Knolla: 

 

 

Vrchní rozhodčí: 

MVDr. Čestmír Šrámek CSc. OMS Břeclav 

 

 

Polní disciplíny:      

František Zahradníček  OMS Trutnov   

Ing. Pavel Konečný   OMS Břeclav  

Pavel Herman    OMS Nový Jičín   

    

Lesní disciplíny: 

Pavel Fedorko    OMS Brno - venkov   

Bronislav Procinger   OMS Břeclav  

Miroslav Rýsl    OMS Rychnov nad Kněžnou 

Ladislav Brunclík   OMS Znojmo 

Ing. Petr Oliva   OMS Znojmo 

 

Vodní disciplíny:      

Marek Latina    OMS Brno - město 

MVDr. Luboš Šlapanský  OMS Brno - venkov     

Emil Vysloužil   OMS Vyškov 

 

Náhradníci: 

Miloš Nováček   OMS Třebíč 

Antonín Straňák   OMS Uherské Hradiště 

Jan Šmikmátor   OMS Břeclav 

 

Změna rozhodčích vyhrazena. 

 

  

 

   

 

 

 

  

        

 

 

 

   



 

 

 

 

 

                                 Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK

                                                        Sobota 6. května 2023

PČ        Jméno psa Pohlaví Plemeno Vůdce Body z VZ Na barvě

1 Xaverl vom Theelshof pes NKO Václav Dražný 493 hlasič

2 Eldorádo od Spikalských lip pes NKO Lumír Růžička 492 vodič

3 Gera z Jasánků fena NKO Luboš Kříž 492 vodič

4 Bony z Trnité leče pes NKO Miroslav Kršek 491 hlasič

5 Bora od Ořechového listu fena NKO Matouš Charvát 489 vodič

6 Holly z Neslovské doliny fena NKO Petr Šmídek 489 vodič

7 Kessi z Lovčických tarasů fena ČF Ing. Jaroslav Novotný 489 vodič

8 Car z Jirgalova dvora pes NKO Jiří Jiroušek 488 vodič

9 Perla z Ranského letiště fena NKO Jana Vítková 488 vodič

10 Akim z Divoženčiny náruče pes POI Lubomír Prokop 488 vodič

11 Jun z Visálku pes NKO Roman Moravec 488 vodič

12 Orki Hastrmánek fena NKO Jaromír Gratcl 488 vodič

                                 Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK

                                                        Neděle 7. května 2023

PČ        Jméno psa Pohlaví Plemeno Vůdce Body z VZ Na barvě

1 Diana od Ořechového listu fena NKO MVDr. Michal Pumprla 487 vodič

2 Brita z Jirgalova dvora fena POI David Jirgala 487 vodič

3 Kid ze Šimárniku pes ČF Josef Tinka 487 vodič

4 Nero Hastrmánek pes NKO Jaromír Gratcl 487 vodič

5 Alex z Hanušova lomu pes MMO Jan Žitný 487 vodič

6 Car z Lipové osady pes VOD Ing. Kristýna Krepsová 486 vodič

7 Arny Bohemia Jewellery pes NKO Petra Golinovská 486 vodič

8 Princes z Ranského letiště fena NKO Jaroslav Linhart 486 vodič

9 Veda z Plzínů fena NDO Ing. Vojtěch Horák 486 vodič

10 Brok od Sluneční stěny pes ČF Tomáš Koblása 486 vodič

11 Veri z Plzínů fena NDO Petr Patočka 485 vodič

12 Cina Kořenice fena NKO Jaroslav Novák 485 vodič

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                 Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK

                                                       Pondělí 8. května 2023

PČ        Jméno psa Pohlaví Plemeno Vůdce Body z VZ Na barvě

1 Amazing Atrey Caniley pes MOK MVDr. Zuzana Velecká 485 vodič

2 Gama Hastrmánek fena NKO Radek Dufek 485 vodič

3 Trek z Přerovska pes ČF Martin Navrátil 484 vodič

4 Adonis z Čertovského nebe pes NDO Miroslav Sadloň 483 vodič

5 Beira z Laukovho dvora fena NKO Martin Doubek 482 vodič

6 Lara z Jirouškova dvora fena IS Jiří Jiroušek 482 vodič

7 Born z Mešinské hájovny pes NKO Daniel Soukup 482 vodič

8 Cyrus Třemšinský vrch pes NKO Kristýna Strnadová 482 vodič

9 Aran Bílý revír pes MMO Michal Prosek 482 vodič

10 Odin z Doubravanských polí pes NKO Jan Havelka 482 vodič

11 Beatrice z Doubravice nad Moravou fena MOK Zdeňka Heuslerová 481 vodič

12 Carmen ze Štípek fena POI Ing. Miroslav Souček 481 vodič

  



 

 

 

Ochrana osobních údajů GDPR 

Přijetím na tuto soutěž, vůdce i majitel předváděného psa či feny souhlasí se zveřejněním jeho 

osobních údajů na soudcovských tabulkách, diplomech a výsledkových listinách. Dále souhlasí s tím, 

že fotografie s jeho osobou budou použity pro prezentaci této soutěže a informování o ní.  

Také rozhodčí přijetím své nominace souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů a fotografií 

v rámci agendy této soutěže.   

                                              Seznam psů pro Nominační soutěž na MRK 

                                                                         Náhradníci

PČ        Jméno psa Pohlaví Plemeno Vůdce Body z VZ Na barvě

13 Dara ze Slatinské bažantnice fena NKO Jiří Scheithauer 479 vodič

14 Ezar od Hlavníku pes ČF Zuzana Dvořáková 479 vodič

15 B´Lara z Laukovho dvora fena NKO Šárka Jansová 477 vodič

16 Piaf Vives Bohemia fena MOK Jitka Kubátová 477 vodič

17 Clif od Sv. Petra v okovech pes VOK Václav Kulhavý 477 vodič

18 Jax z Visálku pes NKO Petra Cífková 476 vodič

19 Bor Fedan Bohemia pes NKO František Lonský 476 hlasič

20 Napsugár Parlagi - Vadász fena MOK Dr. Vlado Gergely 475 vodič

21 Apollo z Vlkovské krajiny pes NKO Pavel Nejdl 473 vodič

22 Dar od Kárů z Hořic pes ČF Ladislav Štarman 471 vodič

23 Cir Fedan Bohemia pes NKO František Lonský 470 vodič



 MS Šitbořice 

Myslivecký spolek hospodaří na 1.123 ha honitby s rozmanitou kulturou plodin. Převážnou 

část tvoří orná půda, dále pak 53 ha lesa, 3 ha vodní plochy a 85 ha ostatní. Jsou to remízky 

stvořené buď přírodou, nebo rukama myslivců. Nadmořská výška je zde rozmanitá. Nejnižší - 

dolní rybník 204 m n.m. a nejvyšší - Líchy - 339 m.n.m. Zazvěření honitby je následovné u 

spárkaté zvěře - srnčí a u drobné - zajíc, bažant a koroptev. Na tuto zvěř, výměru honitby a 

úživnost je určen kmenový stav, který se nesmí snížit a navýšení se plánovitě odloví. Přechodnou 

zvěří je zvěř černá a daňčí z pernaté zvěře převážně veškeré vodní ptactvo. Starostí myslivce není 

jen lov, ale také chov, zušlechťování  a krmení zvěře. Proto v honitbě máme několik krmných 

zařízení se solí (tzv. liz), který je důležitý pro zdraví zvěře. Také se zaměřujeme na umělý odchov 

bažanta obecného a jeho introdukci, v našich dvou odchovnách, chováme každoročně kolem 1200 

bažantů, které následně vypouštíme do volné přírody. Krmení získáváme buď samovýrobou, 

převážně však od Zemědělského družstva. Zpestřením pro členy a příznivce myslivosti jsou 

zkoušky psů a svod psů s přehlídkou trofejí. Dále pak pořádání obecní zabijačky a Svatohubertské 

mše. Pro milovníky jídel ze zvěřiny, připravujeme dle možností, alespoň  dvakrát ročně zvěřinové 

hody spojené s taneční zábavou. V roce 2012 jsme pořádali ve spolupráci s KCHNKO Praha IX. 

ročník Porovnávacích zkoušek mezi Rakouskými a Českými chovateli NKO, v roce 2014 zase 26. 

ročník Memoriálu Jindřicha Steinitze a v roce 2018 71. ročník Memoriálu Františka Vojtěcha. 

Všechny tyto akce byly velmi zdařilé a úspěšné. Doufáme, že i letošní NS MRK, navážeme na 

kvalitně námi pořádané kynologické podniky. 

 

 

 



Břeclavsko 

Okres Břeclav je pohraniční okres v Jihomoravském kraji. Jeho sídlem bylo město Břeclav a 

je tvořen 63 obcemi (z toho 9 měst) na 69 katastrálních územích. Jedná se o nejjižněji a 

nejníže položený okres Moravy. Sousedí na západě s okresem Znojmo, na severozápadě s 

okresem Brno-venkov, na severu krátce s okresem Vyškov a na severovýchodě s okresem 

Hodonín, všechny v Jihomoravském kraji. Z jihu je okres vymezen státní hranicí s 

Rakouskem a z jihovýchodu státní hranicí se Slovenskem. Na území okresu se nachází CHKO 

Pálava. Prakticky celý okres Břeclav je významnou oblastí vinařské turistiky v Česku. Do 

okresu zasahuje Mikulovská vinařská podoblast (na západě), Velkopavlovická vinařská 

podoblast (na severu) a Slovácká vinařská podoblast (na východě). Významnými vinařskými 

centry okresu jsou především Mikulov, Valtice, Hustopeče, Velké Pavlovice, Velké Bílovice, 

Lednice, Rakvice a Zaječí. 

Velkopavlovická vinařská podoblast, leží ve vinařské oblasti Morava. Je tvořená částmi 

okresů Břeclav, Brno-venkov, Vyškov, okresem Brno-město a obcí Čejkovice v okrese 

Hodonín. V roce 2022 zahrnovala vinařská podoblast 70 vinařských obcí, 5676 pěstitelů a 321 

viničních tratí, vlastní plocha vinic činila 4782 ha. Tato podoblast vznikla v květnu 2004 v 

souvislosti s novým uspořádáním vinařských oblastí, které přinesl vinařský zákon. Největší 

vinařskou obcí v této podoblasti, i v celé ČR, jsou Velké Bílovice. Mezi další význačné 

vinařské obce patří Rakvice, Zaječí, Přítluky, Velké Pavlovice (po kterých je podoblast 

pojmenována), Bořetice, Vrbice a Hustopeče. V této vinařské podoblasti se nachází turisticky 

navštěvované Modré Hory – svazek vinařských obcí na Břeclavsku, a Mikroregion 

Hustopečsko.  

Lednicko-valtický areál je nejvyhledávanější turistickou atrakcí jižní Moravy. Je to krajinný 

celek o rozloze 283,09 km² v okrese Břeclav při hranici s Rakouskem, od prosince 1996 

zapsaný do Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO. Je pokládán za nejrozsáhlejší 

komponovanou krajinu v Evropě a možná i na světě. Na severozápadě na něj navazuje CHKO 

Pálava. Lednicko-valtický areál a bojiště bitvy u Slavkova byly v roce 1992 vyhlášeny 

ministerstvem kultury jako první dvě krajinné památkové zóny na území České republiky. 

Tato oblast na pomezí Moravy a Dolních Rakous byla v průběhu 18. a 19. století knížecím 

rodem Lichtenštejnů zformována do podoby přírodního parku. Zahrnuje množství kulturních i 

přírodních památek, včetně nejvyšší kategorie národních. 

Chráněná krajinná oblast Pálava byla vyhlášena výnosem Ministerstva kultury ČSR ze dne 

19. 3. 1976 na území o rozloze 83 km² zahrnujícím hřebeny Pavlovských vrchů, Milovický 

les a sníženinu jižně od něj až po státní hranici s Rakouskem. CHKO Pálava ochraňuje 

nejcennější biotopy druhově bohatých skalních, drnových a lučních stepí, lesostepí, 

teplomilných doubrav a suťových lesů vyvinutých na vápencových kopcích Pavlovských 

vrchů. Lesní komplex Milovického lesa tvoří teplomilné doubravy a panonské dubohabřiny se 

dvěma oborami pro chov zvěře. V nivě Dyje mezi Novými Mlýny a Bulhary se střídají lužní 

lesy s jinými mokřadními nebo vodními společenstvy. V roce 1986 byla chráněná krajinná 

oblast Pálava organizací UNESCO zařazena do mezinárodní sítě biosférických rezervací 

chránících ukázky nejvýznačnějších světových ekosystémů. Na území CHKO byla v roce 

2004 vyhlášena ptačí oblast. Předmětem ochrany jsou populace čápa bílého, orla mořského, 

včelojeda lesního, strakapouda jižního, strakapouda prostředního, pěnice vlašské, lejska 

bělokrkého a ťuhýka obecného. 

 
 



 SOUDCOVSKÁ  TABULKA 

NOMINAČNÍ SOUTĚŽ NA MEMORIÁL RICHARDA KNOLLA 

Předmět  

 

Nejnižší známka 

pro cenu 

 

Koef. 

 

Max. počet 

bodů 

 

 Známka 

za výkon 

 

Počet 

bodů  

 

Poznámka    

 

Práce v poli  

 
        

1. Společný hon  

 

2  

 

2  

 

1  

 

5 

 

20  

 
   

2. Hledání - systém  

 

3  

 

3  

 

2 

 

4  

 

16  

 
   

- rychlost  

 

3  

 

2  

 

2 

 

2  

 

8  

 
   

- vytrvalost  

 

3 

 

3  

 

2  

 

3  

 

12  

 
   

3. Vystavování  

 

3  

 

3  

 

2  

 

8 

 

32  

 
   

4. Postupování 

 

2  

 

2  

 

1  

 

5  

 

20  

 
   

5. Nos  

 

3 

 

3  

 

2  

 

10 

 

40  

 
   

6. Klid před zvěří pernatou  

 

3  

 

2  

 

1 

 

2 

 

8  

 
   

7. Klid před zvěří srstnatou  

 

3  

 

2  

 

1  

 

3  

 

12  

 
   

8. Chování po výstřelu  

 

3 

 

2  

 

1  

 

2  

 

8  

 
   

9. Poslušnost  

 

3  

 

3  

 

2 

 

5 

 

20  

 
   

Celkem  

 

157 

 

138 

 

111 

 
 196 

 
   

Práce ve vodě  

 1. Ochota k práci  

v hluboké vodě  

 

3  

 

2  

 

1  

 

4  

 

16  

 
   

2. Nahánění a dohledávka 

střelené, nebo postřelené 

kachny v rákosí 

2  

 

2  

 

1  

 

5  

 

20    

 
   

Celkem  

 

27 

 

22 

 

13 

 
 36 

 

   

Práce v lese  

 
        

1. Šoulačka s odložením  

 

2 

 

2  

 

1  

 

4  

 

16  

 
   

2. Práce na pobarvené stopě 

a) vodič  

b) oznamovač vč.  

hlasitého  

c) hlasič 

 

 

3 

 

3 

3 

 

2 

 

2 

2 

 

1 

 

1 

1 

 

6 

 

7 

8 

 

24 

 

28 

32  

   

3. Chování na stanovišti  

 

3  

 

2  

 

1  

 

2  

 

8  

 
   

Celkem  

 

44 

 

34 

 

28 

 
 56 

 

   

Nejnižší počet bodů pro 

cenu  

 

 

228 

 

 

194 

 

 

152 

 

        288        

 Celkový počet bodů  

 
 

 Výsledná klasifikace                              cena  

 
 

 



Sponzoři a partneři NS na MRK: 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 

OMS Břeclav, z.s. 

Obec Šitbořice 

MS Šitbořice, z.s. 

Zemax Šitbořice, a.s. 

Zeči spol., s.r.o. Boleradice 

MS Diváky, z.s. 

Malinka Bronislav, Rakvice 

Řeznictví Hanuška & Jedon, Blučina 

Řeznictví Moro, Křepice 

Restaurace VINOPA, Velké Pavlovice 

  

 

 

 

 

 



Plán kynologických akcí v roce 2023 OMS Břeclav 

 

16. 4.    Jarní svod psů    Velké Němčice  

29. 4.   ZV ohařů a ostatních plemen  Velké Němčice  

6. - 8. 5.  Nominační soutěž na MRK  Šitbořice  

17. 6.   Norování nováčků   Vlasatice 

24. 6.    Barvářské zkoušky   Kobylí 

12. 8.   Lesní zkoušky - ohaři   Valtice, polesí Háje 

13. 8.   Speciální vodní práce - ohaři  Hlohovec 

19. 8.   PZ ohařů a ostatních plemen  Vranovice 

2. - 3. 9.  VZ - Jihomoravský pohár  Kobylí 

14. 10.   PZ ohařů    Brod nad Dyjí 

 

 

 

 

 



             

Před i po celou dobu soutěže platí absolutní zákaz vstupu na všechna 

pracoviště, bez svolení pořadatele! 
 


